1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES
AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES (ANATEL)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS
DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO

EDITAL Nº 9 – ANATEL, DE 11 DE JANEIRO DE 2013

O PRESIDENTE DA AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES (ANATEL) torna públicos o
resultado final na perícia médica dos candidatos que se declararam com deficiência e o resultado final
no concurso para o cargo de Técnico Administrativo, referentes ao concurso público para provimento
de vagas em cargos de nível superior e de nível médio para exercício na ANATEL, conforme a seguir
determinado.
1 DO RESULTADO FINAL NA PERÍCIA MÉDICA DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM COM
DEFICIÊNCIA
1.1 Relação final dos candidatos qualificados na perícia médica como pessoas com deficiência, na
seguinte ordem: cargo, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
1.1.1 TÉCNICO ADMINISTRATIVO
10002095, Abilio Guilherme de Albuquerque Marinho / 10085186, Adilson Trindade Lima / 10003868,
Adriano Bonjorno / 10033641, Agnelito dos Reis Cangerana / 10102380, Alana Keilla Scamara /
10098848, Alessandra Talita Teixeira Gomes / 10016084, Alex Sandro Goncalves da Fonseca / 10042993,
Alexandre Fagundes Costa / 10106116, Alvaro Henrique Vasconcellos Silva / 10077279, Anderson
Miranda Cezario / 10050211, Andre Ferreira Machado Rocha / 10059001, Andreia Sousa Gondim /
10054337, Carlindo de Santana Calixto / 10044029, Carlos Alberto Ribeiro / 10008845, Carlos Alves dos
Santos Mendes / 10060239, Carlos Eduardo Pereira da Silva / 10035636, Carlos Kennedy Medeiros de
Lima / 10045700, Claudson Martins Araujo / 10033399, Clebia Paiva / 10045508, Cleoben Gomes Lopes
/ 10060311, Daniel Nogueira Mota / 10065342, Danilio Mendes dos Santos / 10095141, Dayane Regina
da Silva Coelho / 10055020, Debora Cavalcante Bolelli / 10069054, Denilson Gevan Bezerra / 10035591,
Diogo Mario Alves Fernandes / 10057195, Edigar Neves da Silva / 10032122, Edilson Duarte da
Conceicao / 10026454, Elaine Ranielly Duarte Lourenço / 10049043, Elenice Teresinha Thomas Carvalho
/ 10102772, Elma Maria de Oliveira / 10092612, Elvis Leliton Silva de Oliveira / 10091131, Eveline de
Brito Machado / 10040846, Fabiane da Silva Souza / 10030809, Fabiano Santos Monteiro / 10013831,
Fernanda de Barros Boaventura / 10026104, Fernanda Luiza de Albuquerque Brasil Alves / 10101633,
Fernando Cesar de Alencar Botelho / 10044108, Francielio Alves de Almeida / 10023668, Francildo de
Lima Morais / 10032113, Geraldo Antonio de Morais / 10002837, Giliarde Bispo da Silva / 10035146,
Gleino Fabio Saraiva Oliveira / 10032545, Grinys da Rocha Souza / 10024527, Helio Augusto Dias Kran /
10074639, Helio Gomes de Oliveira / 10034733, Igor Silva Rodrigues / 10007566, Ivanete Fagundes da
Silva / 10021671, Janira Freitas da Silva Nobrega / 10008016, Joao Paulo Dantas Basilio / 10074801, Joao
Paulo de Sousa Barros / 10014847, Joao Procopio do Rego Neto / 10072848, Joel Bento Valenca /
10020330, Jose Luis Pinto de Sousa / 10056454, Jose Ranieri de Oliveira / 10023787, Jovelino da Silva
Moreira / 10096965, Leandro Cunha da Silveira / 10106435, Leonardo Murilo Rabelo Pires / 10078818,
Liliam Marcia Silva Ansaloni / 10109707, Lucimara Cristina de Souza / 10096986, Luiz Angelo Faria /
10040357, Marcelo Vasconcelos de Sousa Leal / 10075038, Marco Tulio Pinheiro Fernandes / 10027397,
Marcos Rogerio Ribeiro / 10005177, Maria Orlanda Pereira da Silva / 10055212, Mario Sergio Pereira
Medeiros Nascimento / 10024599, Michele Cristina Borges do Amaral / 10058384, Mirelly Almeida
Xavier / 10102866, Mirilania Tavares da Rocha / 10078772, Nilson Issao Hijo / 10112173, Nivania
Marques Pinheiro / 10060118, Paulo Henrique da Silva dos Santos / 10009595, Pedro Henrique de
Oliveira Gomes / 10078768, Raphael Batista de Brito / 10026159, Raquel Teixeira Barbosa / 10105879,
Robson Almeida Alves Brasil / 10050594, Rodrigo Daher Silva / 10033862, Rogerio Machado Borges /
10055632, Ronaldsson Humboldt Cardoso de França e Silva / 10026650, Ronnivon Ribeiro Passos /
10105957, Rosa Maria Furtado Costa / 10010468, Rosilene Rodrigues de Sena / 10074893, Sabrina Lucas

2

Assi Alves / 10024768, Samuel Miranda Cunha / 10043145, Sergio Alexandre Martins / 10069646, Sidney
David da Trindade / 10100048, Vanderlei da Costa / 10013978, Walterson Tiago Monteiro Ramos /
10098759, Wanessa Cristina da Silva / 10107704, Willamy Coelho Pimentel.
2 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO
2.1 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem: cargo, número de inscrição, nome do
candidato em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
2.1.1 TÉCNICO ADMINISTRATIVO
10011517, Abhner Youssif Mota Arabi, 90.00, 16 / 10084166, Adriana Silva Souza, 87.00, 59 / 10021903,
Allison Tavares Gomes, 95.00, 6 / 10089305, Anderson Marcelo Leao Lopes, 86.00, 78 / 10072074,
Andre Gustavo Oliveira de Alencar, 89.00, 25 / 10042801, Andre Luis de Jesus Fernandes, 89.00, 32 /
10038060, Andre Luiz Borba de Abrantes, 91.00, 14 / 10056713, Bibiana Ferrari Ramalho, 88.00, 56 /
10110129, Bruno Vieira de Souza, 89.00, 27 / 10005507, Carlos Magno de Sousa Alves, 87.00, 63 /
10019653, Caroline Santana de Jesus de Souza, 94.00, 8 / 10067519, Cintia Aparecida de Souza, 93.00,
10 / 10069046, Clarice de Avila Santos, 87.00, 58 / 10066827, Clotilde Maria Lins de Andrade, 89.00, 38 /
10014411, Danilo Rodrigues de Carvalho, 88.00, 39 / 10077341, Davi Mayron Franzim Miranda, 93.00, 9
/ 10075332, Deilla Macedo Lima Calazans, 90.00, 19 / 10096265, Douglas Alves de Carvalho, 89.00, 31 /
10007094, Eduardo Rodrigues Viana, 102.00, 1 / 10022166, Eduardo Santos Rocha, 89.00, 37 /
10078882, Eduardo Sodre Castro, 87.00, 68 / 10049552, Erich Feitosa Cavalcante, 89.00, 33 / 10000119,
Felipe Bruno Souza Nardes, 95.00, 5 / 10010472, Fernanda Lemos Ros, 87.00, 69 / 10062442, Fernando
Ribeiro, 88.00, 52 / 10052478, Flavio Barbosa Ferreira, 86.00, 77 / 10069097, Gisele Machado de Souza,
87.00, 64 / 10052017, Gutemberg Eloi Nunes, 89.00, 23 / 10074472, Hector Ferreira de Castro, 87.00, 65
/ 10064517, Helissa Aguiar Machado, 86.00, 70 / 10072969, Heverson de Queiroz Oliveira, 87.00, 61 /
10063912, Il Jose de Oliveira e Reboucas, 89.00, 36 / 10004883, Israel Dias Sobrinho, 92.00, 12 /
10110238, Jefferson Rocha Fontenele, 89.00, 24 / 10010066, Jessyca Maia Lamounier, 88.00, 45 /
10051937, Joao Henrique Mesquita Coelho, 87.00, 60 / 10003450, Joao Tadeu Salazar Ferreira, 89.00, 35
/ 10033169, Kamila Clemente Dilon, 88.00, 41 / 10038381, Karina Brito Moreira, 91.00, 15 / 10003534,
Kesia Cristina do Nascimento Sousa, 88.00, 57 / 10002889, Kleber Henrique da Silva Bezerra, 86.00, 71 /
10113431, Larisse Franco Borges, 89.00, 26 / 10053680, Lorenzo Rousselet Bertao Marques, 96.00, 4 /
10044425, Lucas Vilela de Franca Freitas, 88.00, 50 / 10002162, Lucienio de Lima dos Santos, 90.00, 17 /
10047764, Luiz Eduardo da Rocha Ataide, 97.00, 3 / 10110646, Marencio da Costa Barros Neto, 86.00,
79 / 10083010, Maria Greisimare Goulart, 90.00, 20 / 10023530, Marianne Maciel de Almeida, 86.00, 74
/ 10094101, Maricelso Manoel Vila Nova, 87.00, 62 / 10015802, Marina Eidt, 86.00, 76 / 10055236,
Nilson Braga de Almeida, 86.00, 73 / 10001323, Paula Miwa Fujiyama, 88.00, 40 / 10047834, Paulo
Vinicius Mendonça Correa, 92.00, 11 / 10022996, Polyana Costa Resende, 88.00, 47 / 10005788, Polyana
Santos Cavalcanti, 87.00, 66 / 10077536, Rafael Silva Antunes Quaresma, 88.00, 48 / 10033819, Rafaela
Aliprandi Nunes, 87.00, 67 / 10041402, Rafaela Sousa Feitoza, 89.00, 29 / 10033649, Raquel Aires
Sampaio Ferraz, 90.00, 21 / 10012817, Rebeka Passos Rezende Lucena, 86.00, 72 / 10029717, Renan
Renato Dantas de Brito, 90.00, 22 / 10096621, Renato de Jesus Gomes da Silva, 88.00, 55 / 10000662,
Ricardo Barbosa da Silva Junior, 91.00, 13 / 10026998, Robson Pereira Rodrigues, 89.00, 30 / 10034800,
Rodrigo Franco de Assuncao Ramos, 89.00, 28 / 10107022, Ronivaldo Lopes de Oliveira, 98.00, 2 /
10084318, Rossiny Adriano Vasconcelos Pontes, 88.00, 51 / 10019141, Sara Soares Ramos, 88.00, 53 /
10089734, Selma Valdete Gordijo, 88.00, 42 / 10101328, Sergio Augusto Rodrigues de Figueiredo Leao,
88.00, 54 / 10057063, Sergio Ferreira Ponte, 89.00, 34 / 10070938, Thiago di Leli Aguiar Melo, 94.00, 7 /
10070709, Tulio Henrique Ferreira da Silva, 88.00, 49 / 10018893, Vanessa do Carmo Damascena, 88.00,
43 / 10030242, Vanessa Lima Pereira, 88.00, 46 / 10004311, Victor Santos Candeira, 90.00, 18 /
10034362, Vinicius Ribeiro Pimentel, 86.00, 75 / 10019576, Wagner Teodoro Junior, 88.00, 44.
2.1.1.1 Resultado final no concurso público dos candidatos que se declararam com deficiência, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota e classificação final
no concurso público.

3

10045700, Claudson Martins Araujo, 74.00, 4 / 10045508, Cleoben Gomes Lopes, 78.00, 2 / 10044108,
Francielio Alves de Almeida, 75.00, 3 / 10096965, Leandro Cunha da Silveira, 74.00, 5 / 10024768,
Samuel Miranda Cunha, 85.00, 1.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na perícia médica dos candidatos
que se declararam com deficiência estarão à disposição dos candidatos a partir da data de publicação
deste edital, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/ANATEL_12.
3.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação, bem como
de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das respostas
aos recursos.
3.2 O resultado final no concurso para o cargo de Técnico Administrativo fica devidamente homologado
nesta data pelo Presidente da Agência Nacional de Telecomunicações.

JOÃO BATISTA DE REZENDE
Presidente da Agência Nacional de Telecomunicações